
Strana 1 (celkem 5) 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

Číslo smlouvy:       

uzavřena podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany: 

 

Název    Správa silnic Královéhradeckého kraje 
se sídlem:    Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 
IČO    709 47 996 
DIČ    CZ 709 47 996 
zastoupená   Mgr. Petrem Kašparem, ředitelem  
bankovní spojení  Komerční banka a.s. 
číslo účtu   78-7774680267/0100 
osoby oprávněné jednat ve věcech plnění a technických a převzetí díla: 

Jaroslav Kašpar, DiS. 
tel.: 725 785 627, e-mail: jkaspar@sskhk.cz 
Roman Blažek 
tel.: 724 949 081, e-mail: rblazek@sskhk.cz 

 
 dále jen objednatel  

  
a 
Obchodní jméno/název [doplní dodavatel] 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [doplní dodavatel] soudem v [doplní 
dodavatel], oddíl [doplní dodavatel] vložka [doplní dodavatel]  

se sídlem:   [doplní dodavatel] 
IČO:    [doplní dodavatel] 
DIČ:    [doplní dodavatel] 
zastoupená:   [doplní dodavatel] 
bankovní spojení  [doplní dodavatel] 
číslo účtu   [doplní dodavatel] 
zástupce ve věcech plnění a technických včetně podpisu předávacího protokolu: 

[jméno a příjmení - doplní dodavatel] 
[doplní dodavatel 
 
 

 dále jen zhotovitel 
 objednatel a zhotovitel dále jen smluvní strany   

 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů tuto smlouvu o dílo k veřejné zakázce „Diagnostický průzkum vybraných mostů 
v Královéhradeckém kraji“ následujícího znění a obsahu (dále jen smlouva).“  
 

článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Tuto smlouvu smluvní strany uzavírají s vědomím následujících skutečností: 
a) Objednatel provedl výběr zhotovitele mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ). 
b) Zhotovitel předložil v tomto řízení nabídku, která byla Objednatelem vybrána jako nejvhodnější, a proto 

smluvní strany sjednaly následující: 



Strana 2 (celkem 5) 

 

 

 

2. Níže uvedený souhrn dokumentů tvoří nedílnou součást obsahu smlouvy, jejich důležitost je dána pořadím: 
a) Souhrn smluvních dohod; 
b) Dopis o přijetí nabídky (oznámení rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele); 
c) Nabídka zhotovitele (dopis nabídky, formulář seznam poddodavatelů); 
d) Výzva k podání nabídky; 
e) Zvláštní obchodní podmínky, včetně 

i. Přílohy A – Rozsah služeb, jejíž nedílnou součástí je tabulka Rekapitulace nabídkové ceny 
ii. Přílohy B – Personál, podklady, zařízení služby třetích stran, poskytnuté objednatelem, 

iii. Přílohy C – Platby a platební podmínky; 
f) Všeobecné obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních 

komunikací, schválené MD-OPK č. j. 11/2015-120-TN/l, ze dne 5.2.2015, s účinností od 6. února 
2015; 

g) TP 72 Diagnostický průzkum mostů PK (Schváleno MD – OI čj. 225/09-810-IPK/1 s účinností od 1. 
Dubna 2009) – metodický pokyn. 

 

článek 2  
Předmět a rozsah plnění 

1. Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení podrobného diagnostického průzkumu u 10 vybraných mostů 
na pozemních komunikacích v Královéhradeckém kraji dle podmínek této smlouvy a přílohy č. 1 Rozpis ceny a 
služeb. 

2. Bude proveden podrobný diagnostický průzkum dle TP 72 a souvisejících předpisů, který bude podkladem pro 
vypracování návrhu opravy/rekonstrukce (realizaci nového mostu), to je stanovení rozsahu potřebných prací pro 
opravu nebo rekonstrukci, včetně ekonomického posouzení jednotlivých variant oprav. Součástí díla bude také 
provedení podrobného statického výpočtu zatížitelnosti mostů, dle ČSN 73 6222. Zhotoviteli jsou k dispozici 
mostní listy a hlavní prohlídky mostů, na základě kterých byly vybrány předmětné mosty.  

3. Součástí díla bude také:  
• vypracování a dodání závěrečné zprávy s návrhem opravy či rekonstrukce, a to v počtu 3 ks v grafické 

formě a 1x v digitální podobě (flash disk, CD, DVD) 

• zajištění vyjádření o existence veškerých inženýrských sítí vč. vytyčení, v případě jejich existence 
• zajištění zpřístupnění konstrukcí 

• zapravení sekaných a vrtaných sond odpovídajícími hmotami  

• provedení mimořádné mostní prohlídky v rozsahu dle ČSN 73 6221, v systému evidence objednatele 

• provedení geodetického zaměření mostu 

• dopravně inženýrské opatření (včetně legislativního projednání s příslušnými orgány a povolení) 
 

článek 3.  
Doba, místo a další podmínky plnění  

1. Zhotovitel je povinen zabezpečit provedení celého funkčního a bezvadného předmětu plnění díla podle čl.2  
nejdéle do 31.10.2019. Dokončené dílo musí být nejpozději do tohoto termínu předáno objednateli, a to 
protokolárním předáním a převzetím díla bez vad a nedodělků.  
 

2. Harmonogram a podmínky plnění: 
 

a) Minimálně jeden týden před zahájením prací na jednotlivých objektech přizve zhotovitel zástupce 
objednatele ve věcech technických a plnění díla k fyzické účasti při provádění prací souvisejících 
s odběry vzorků stavebních materiálů jednotlivých konstrukcí pro upřesnění polohy odběrných míst a 
možnosti kontroly plnění veřejné zakázky. 

b) Provádění prací a závěry z diagnostického průzkumu mostů budou průběžně konzultovány se 
zadavatelem před vyhotovením závěrečné zprávy diagnostického průzkumu všech mostů. 



Strana 3 (celkem 5) 

 

 

c) Nastavené termíny plnění podle harmonogramu prací (příloha č.2) jsou dané pouze jako nejzazší možné, 
zhotovitel však může splnit dílo dříve a na základě podmínek stanovených níže, dojde k naplnění 
platebních podmínek.    

 
3. Kompletně dokončené dílo předá zhotovitel objednateli osobně v sídle objednatele. 
 
4. Předmět díla bude proveden v nejlepší kvalitě v souladu s TP 72 Diagnostický průzkum mostů PK, (Schváleno 

MD - OI čj. 225/09-810-IPK/1 s účinností od 1. dubna 2009), metodickým pokynem SYSTÉM JAKOSTI V 
OBORU POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ (SJ-PK), příslušnými normami a předpisy platnými v době provádění 
díla, zejména stavebním zákonem a prováděcími předpisy, českými technickými a evropskými normami, 
evropskými technickými schváleními, technickými specifikacemi zveřejněnými v úředním věstníku Evropské 
unie, stavebními technickými osvědčeními.  
 

článek 4.  
 Cena a platební podmínky: 

1. Cena za plnění dle čl. 2 této smlouvy je sjednána stranami v souladu s ust. § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách 
v platném znění na základě cenové nabídky zhotovitele jako cena závazná, nejvýše přípustná, obsahující veškeré 
náklady a zisk zhotovitele nutný ke zpracování díla v souladu s požadavky objednatele. 

 
2. Cena plnění je členěna následovně: 

 
      Cena bez DPH:  [doplní dodavatel] 

DPH:   [doplní dodavatel] 

Cena včetně DPH:               [doplní dodavatel] 

 
3. Cena za plnění dle čl. 2. této smlouvy bude uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném a 

kompletním předání díla objednateli.  
 

4. Smluvní strany se dohodly, že faktura je splatná do 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli.   
 

5. Faktura zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat platným právním předpisům ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění zejm. zákonu o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb. a zákonu o účetnictví. Kromě těchto 
náležitostí stanovených právními předpisy je účtující strana povinna ve faktuře vyznačit tyto údaje: 
- číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 
- předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo uzavřené 

smlouvy), 
- označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno, 
- jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 
 
K faktuře budou doloženy následující přílohy: protokol o předání a převzetí díla dle čl. 3. bod 1. smlouvy. 
 

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje některou 
náležitost stanovenou v tomto článku smlouvy; ve vrácené faktuře je povinen vyznačit důvod vrácení. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne doručení 
(předání) opravené. Povinnost splnit peněžitý závazek dle této smlouvy té které strany je splněna dnem odepsání 
příslušné částky z účtu té které strany. 
 

článek 6. 
Záruka za jakost, odpovědnost za vady plnění 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost služeb (výstupů služeb) ve smyslu ust. § 2113 Občanského 
zákoníku na dobu 24 měsíců ode dne převzetí (akceptace) služeb objednatelem. 
 



Strana 4 (celkem 5) 

 

 

2. Zhotovitel odpovídá za vady předmětu díla podle příslušných ustanovení občanského zákoníku, zejména § 2615 
až 2619 obč. zák. v jeho platném znění. Vyjde-li vada, kterou předmět díla měl v době převzetí najevo až po 
předání objednateli a zhotovitel na ni objednatele neupozornil, má právo na bezplatnou opravu či doplnění díla. 
 

3. V případě výskytu vad dokončeného předmětu díla dle této smlouvy je zhotovitel povinen takové vady na svůj 
náklad odstranit.  

4. Zhotovitel odpovídá za kvalitu a řádnost a úplnost provedených prací jak vlastními pracovníky, tak i za kvalitu 
prací prováděných jeho subdodavateli. 

5. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 dnů po obdržení písemného upozornění objednatele odstranit zjištěné 
vady díla tj., musí zahájit bezplatně opravu těch částí díla, kde byla vada zjištěna; opravou se rozumí vypracování 
změny díla, v níž bude vada odstraněna a bude vypracován nový bezvadný stav. 

6. Neprovede-li zhotovitel odstranění vady ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady 
jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. 
Zhotovitel souhlasí s tím, že tímto smluveným postupem objednatele nejsou narušena autorská práva zhotovitele. 

7. O odstranění vady sepíše objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo uvede důvody, pro které 
odmítá opravu převzít. 

8. V případě výskytu vady na díle bude objednatel vady reklamovat bezodkladně po jejich zjištění na níže uvedené 
adrese:   

a) do datové schránky:  [doplní dodavatel] 
b) na e-mail: doplňte:    [doplní dodavatel] 
c) na telefonním čísle:   [doplní dodavatel] 

 
V případě uplatnění vad způsobem uvedeným pod bodem c, musí být hlášení vady potvrzeno písemně, tzn. 
způsobem dle bodu a nebo b. 

 

článek 7. 
 Smluvní sankce 

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním předmětu díla v termínu dle smlouvy má objednatel právo požadovat 
smluvní pokutu ve výši  0,5 % z ceny plnění za každý den prodlení s předáním předmětu díla. Tímto ustanovením 
o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na případnou náhradu škody a ušlého zisku, které mu vzniknou 
prodlením zhotovitele. Smluvní pokutu je zhotovitel povinen uhradit do 14 dnů od doručení jejího vyúčtování 
provedeného objednatelem a objednatel je oprávněn ji započítat vůči daňovému dokladu – faktuře zhotovitele. 
 

2. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny díla na základě faktury dle smlouvy má právo zhotovitel 
požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení s placením dlužné částky. 
Úrok z prodlení objednatel uhradí do 14 dnů od doručení jejího vyúčtování provedeného zhotovitelem. 
 

3. V případě, že nedojde k odstranění vad v dohodnutém termínu, objednatel má právo na smluvní pokutu ve výši 
1 000,- Kč bez DPH, a to za každý započatý den prodlení a každou vadu. 

 
4. V případě, že zhotovitel nezapočne vůbec realizovat dílo, zaplatí objednateli na základě jeho vyúčtování smluvní 

pokutu ve výši 30 000,- Kč. 
 

článek 8. 
 Další podmínky provádění díla 

1. Pokud je činností zhotovitele způsobená škoda objednateli nebo třetím osobám konáním  nebo opomenutím, 
nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo 
vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen   bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to 
možné, finančně ji uhradit.  Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 
 



Strana 5 (celkem 5) 

 

 

2. Zhotovitel odpovídá za kvalitu a řádnost a úplnost provedených prací jak vlastními pracovníky, tak i za kvalitu 
prací prováděných jeho subdodavateli. 
 

článek 9. 
 Závěrečná ustanovení 

1.  Zhotovitel se za podmínek stanovených touto smlouvou, v souladu s pokyny objednatele a při vynaložení 
veškeré potřebné odborné péče, zavazuje jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit kontrolním orgánům přístup i k těm částem 
nabídek, smluv a souvisících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. 
obchodní tajemství, utajované skutečnosti), a to za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními 
předpisy např. zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole – kontrolní řád.  

  
2.  Změny nebo doplnění smlouvy lze učinit výlučně písemně formou dodatků potvrzených oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 
 
3.  Smluvní strany řeší spory z této smlouvy vyplývající především vzájemnou dohodou. Nedojde-li k dohodě, 

předají strany spor věcně příslušnému soudu. 
 

4. Tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti okamžikem podpisu osob oprávněných jednat za smluvní strany, 
přičemž rozhodující je datum posledního podpisu. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

6. Podléhá-li tato smlouva povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle ustanovení § 2 odst. 1 a § 3 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, je objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 
1 tohoto zákona povinna zaslat tuto smlouvu nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření Ministerstvu vnitra jako 
správci registru smluv k uveřejnění. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
 

Příloha č. 1 -  Rozpis ceny a služeb  

Příloha č. 2 - Harmonogram prací 

Příloha č. 3 – Obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních 
komunikací, schválené MD-OPK č. j. 11/2015-120-TN/l, ze dne 5.2.2015, s účinností od 6. února 
2015. 

 

Za objednatele:   Za zhotovitele: 
 

 

V Hradci Králové, dne   V………………., dne…  

 

 

 

_____________________________   __________________________ 

Mgr. Petr Kašpar   jméno, příjmení 
ředitel organizace           funkce                                                                      


